
 

 

 

คำสั่งโรงเรียนเซนต์แมรี่ 

ท่ี 27/2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการการดำเนินงานโครงการสถานศึกษาปลอดบหุรี่ บุหรี่ไฟฟ้า กัญชา                      
และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ปีการศึกษา 2567 

............................................................................................... 
 สืบเนื่องจากปัญหาการสบูบุหรี่และการดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์เป็นพฤติกรรมเสี่ยงที่นำไปสู่การเสพสารเสพ
ติดทีร่้ายแรงรวมถึงปัจจยัเสี่ยงสำคัญที่เป็นสาเหตุของภาวะโรคร้ายแรง และการเสียชีวิตก่อนวัยอันควรอีกทั้ง ใน
สถานศึกษาระยะที่ผ่านมามีนักเรียนนักศึกษา มกีารใช้สารเสพติดกันมากขึน้ก่อให้เกิดปัญหาต่อสังคม จากการวิจัยของ
หน่วยงานที่ เกี่ยวข้องกบัยาเสพติดพบวา่ การใชส้ารเสพตดิเกิดจากการสบูบุหรี่เป็นอันดับแรก หลังจากนั้นจึงหันมาใช้
สารเสพตดิชนิดอื่น อีกทัง้ยังมีข้อมูลที่มีการศึกษาและทำวิจัยดังกล่าว งานป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติดในสถานศึกษา 
กลุ่มบริหารงานกจิการนกัเรียนได้ดำเนินกิจกรรมสถานศึกษาปลอดบุหรี่ บุหรี่ไฟฟ้า กัญชา และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ 
เพื่อปลูกฝัง ค่านิยมที่ดีงามให้กับนักเรียน และแก้ไขปัญหาการใช้สารเสพติด บุหรี่ เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ให้หมดไปจาก
สถานศึกษา ซึ่งจะเป็นผลดีต่อประเทศชาติในอนาคตตอ่ไป  
 เพื่อให้การดำเนินงาน การรณรงค์ตามโครงการสถานศึกษาปลอดบุหรี ่ บุหรี ่ไฟฟ้า กัญชา และเครื่องดื่ม
แอลกอฮอล์ ในสถานศึกษาโรงเรียนเซนต์แมรี่เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 38 แห่ง 
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2553 และความ
ในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) 
พ.ศ. 2553 จึงแต่งตั้งคณะครูและบุคลากรทางการศึกษารับผิดชอบงานฝ่ายต่าง ๆ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบดว้ย 
   1) ซิสเตอร์ ดร.เยาวลกัษณ์ รอดงาม  ผู้อำนวยการโรงเรียนเซนต์แมรี่        ประธานกรรมการ 
   2) นางสาวกาญจน์พิชา  แอนุ้ย   ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายกิจการนักเรียน    รองประธานกรรมการ 
   3) นางสาวอุษณีย์  ชุนประเสริฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ        กรรมการ 
   4) นางสาวประนอม  อิ่มสิน  ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายอาคารสถานที่ฯ   กรรมการ  
   5) นางสาวจิติยา    มะลิวัลย์       ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายจิตตาภิบาล        กรรมการ 
   6) นางสาวสุวิมล    กองทอง  ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายปฐมวัย        กรรมการ 
   7) นายเจริญศักดิ์    เพียรเกิด  รองผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ        กรรมการ 
   8) นางเพ็ญนภา    เจริญสุข  ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทั่วไป       กรรมการและเลขาฯ 
   9) นางสาวยุพา        ชื่นบุบผา  รองผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทั่วไป  กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 
   
 



มีหน้าที่  
   1. กำหนดนโยบาย และแนวทางปฏิบัติ 
   2. อำนวยการประชุม ปรึกษาหารือ ประสานงาน วางแผนการดำเนินงานโครงการสถานศึกษาปลอดบุหรี่ บุหรี่ไฟฟา้ 
กัญชา และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ปีการศึกษา 2567 ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
   3. มอบหมายภาระงาน นิเทศ กำกับตดิตามใหบุ้คลากรรับผิดชอบดำเนินงานตามมาตรการและตัวบ่งชี้ของสถานศึกษา
ปลอดบุหรี่ บุหรี่ไฟฟ้า กญัชา และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ปีการศึกษา 2567 
2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 
   2.1 มาตรการที่ 1 ด้านนโยบายสถานศึกษาปลอดบุหรี่ บุหรี่ไฟฟ้า กัญชา และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ 
ประกอบด้วย 
   1) ซิสเตอร์ ดร.เยาวลกัษณ์ รอดงาม  ผู้อำนวยการโรงเรียนเซนต์แมรี่        ประธานกรรมการ 
   2) นางสาวกาญจน์พิชา  แอนุ้ย   ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายกิจการนักเรียน    รองประธานกรรมการ 
   3) นางสาวอุษณีย์  ชุนประเสริฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ        กรรมการ 
   4) นางสาวประนอม  อิ่มสิน  ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายอาคารสถานที่ฯ   กรรมการ  
   5) นางสาวจิติยา    มะลิวัลย์       ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายจิตตาภิบาล        กรรมการ 
   6) นางสาวสุวิมล    กองทอง  ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายปฐมวัย        กรรมการ 
   7) นายเจริญศักดิ์    เพียรเกิด  รองผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายวิชาการ        กรรมการ 
   8) นางเพ็ญนภา    เจริญสุข  ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทั่วไป       กรรมการและเลขาฯ 
   9) นางสาวยุพา        ชื่นบุบผา  รองผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารทั่วไป  กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 
มีหน้าที่   
   1. จดัทำนโยบายสถานศึกษาเป็นเขตปลอดบุหรี่และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ เป็นลายลักษณ์อักษรและลงนามโดย
ผู้บริหาร  
   2. ถ่ายทอดนโยบายสู่การปฎิบัติโดยการประกาศเป็นลายลักษณ์อักษร รวมทั้งเผยแพร่นโยบายสู่นักเรียน ครู 
บุคลากรทางการศึกษา ผู้ปกครอง และผู้ที่เกี่ยวข้องทั้งในและนอกสถานศึกษา โดยมีการระบุการห้ามสูบบุหรี่และ
เครื่องดื่มแอลกอฮอลใ์นทุกพื้นที่ของสถานศึกษา และมีมาตรการลงโทษผูฝ้่าฝืน 
   3. เผยแพร่ประชาสัมพันธ์นโยบายผ่านช่องทางการสื่อสารที่หลากหลาย 
   4. นิเทศ ตดิตาม ประเมินผลการดำเนินงาน ตามตัวบ่งชี้มาตรการข้อที ่1 
   2.2 มาตรการที่ 2 ด้านการบริหารจัดการในสถานศึกษา ประกอบด้วย 
        1) นางสาวกาญจน์พิชา  แอนุ้ย ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายกจิการนักเรียน     ประธานกรรมการ    
        2) นางณัฐธริกาฐ์  ถาวรนันท ์ คร ู     รองประธานกรรมการ 
        3) นายเกียรติศักดิ์  สิงห์โสดา คร ู     กรรมการ   
        4)นางสาวปวีณา  ถิระโครต  คร ู     กรรมการ   
        5) นางสาวอัมพร  สุกใส  คร ู     กรรมการ 
        6) นายไพโรจน์  วักษณาพิทักษ ์ พนักงานราชการ    กรรมการ 
        7) นายกันตพงษ์  ยังสุข  คร ู     กรรมการ 
        8) นางสาววณดิา  วัฒนานุกุล คร ู     กรรมการ 



        9) นางสาวประภารัตน ์ เงาะหวาน คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่   
   1. จดัตั้งคณะทำงานสถานศึกษาปลอดบุหรี่และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ และกำหนดบทบาทหน้าที่อย่างชัดเจน 
   2. สำรวจข้อมูลการสบูบุหรี่ และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในสถานศึกษา เช่น จำนวนผู้สูบบุหรี่ ผู้ดื่มแอลกอฮอล ์การพบ
เห็นละเมิดการสูบบุหรี่ ความต้องการเลิก รวมถึงการกระทำผดิกฎหมาย 
   3. ตดิตามผลการดำเนินงานโดยคณะทำงานของสถานศึกษา และสถานศึกษาจะต้องมกีารประเมินตนเองในการ
ดำเนินงานสถานศึกษาปลอดบุหรี่และแอลกอฮอล์ 
   4. นิเทศ กำกับ ตดิตาม ประเมินผลการดำเนินงาน ตามตัวบ่งชี้มาตรการข้อที่ 2 
   2.3 มาตรการที่ 3 ด้านการจัดสภาพแวดล้อมเพื่อ “สถานศึกษาปลอดบุหรี่ บุหรี่ไฟฟ้า กัญชา และเครื่องดื่ม
แอลกอฮอล์” ประกอบด้วย 
 1) นายณรงค์เดช  พิมพา   ครู    ประธานกรรมการ 
 2) นางสาวสุนิสา  รองเย็น  ครู    รองประธานกรรมการ  
 3) นางสาวปรียาภรณ์  แก้วใหญ่  ครู    กรรมการ 
 4) นางสาวอัมพร  สุกใส   ครู    กรรมการ 
 5) นายเกียรติศักดิ์  สิงห์โสดา  ครู    กรรมการ  
 6) นางสาววณิดา  วัฒนานุกูล  ครู    กรรมการ 
 7) นางสาวประภารัตน์  เงาะหวาน  ครู    กรรมการ 
 8) นางสาวนิตยา  สารนอก  ครู    กรรมการ 
 9) นางสาวสุธิดา  สุนา   ครู    กรรมการ 
        10) นางสาววนัชภรณ์  วันดี   ครู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่   
   1. จดัสภาพแวดล้อมภายในสถานศึกษาให้เป็นเขตปลอดบุหรี่ และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ ตามที่กฎหมายกำหนด 
   2. มีเครื่องหมายเขตแสดงปลอดบุหรี่ตามกฎหมาย ให้เห็นชัดเจน บริเวณทางเข้า - ออกสถานศกึษาทุกช่องทาง 
   3. มีเครื่องหมายเขตปลอดบุหรี่ตามกฎหมาย ให้เห็นชัดเจนบริเวณทางเข้า - ออกอาคารและภายในอาคารสถานที่ 
ตามตวับ่งชี้มาตรฐานข้อที่ 3 
   4. ไม่มีอุปกรณ์/สิ่งอำนวยความสะดวกในการสูบบุหรี่ เช่น ที่เข่ียบุหรี่ 
   5. เฝ้าระวังไม่ให้มีการสูบบุหรี่ในบริเวณสถานศึกษา 
   6. ปรับปรุงสภาพแวดล้อม ไม่ให้เอื้อต่อการสูบบุหรี่ในสถานศึกษา 
   7. มีการติด/แสดงข้อความหรือสัญลักษณ์ปลอดเครื่องดื่มแอลกอฮอลโ์ดยติดป้ายให้เห็นชัดเจน 
   8. มีการเฝ้าระวังไม่ใหม้ีการขายการดื่มเครื่องดืม่แอลกอฮอล์ในสถานศึกษา และรอบสถานศึกษา 
   9. มีการห้ามโฆษณาทีเ่กี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์เครื่องดื่มแอลกอฮอล์และยินยอมให้ผู้อื่นมาโฆษณาผลิตภัณฑ์ที่สื่อถึง
เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ภายในโรงเรียน 
  10. ขอความร่วมมือใหส้ถานศึกษาและนักเรียนไม่รับการสนับสนุนใด ๆ จากผู้ผลติหรือนำเข้าเครือ่งดื่มแอลกอฮอล์ 
  11. นิเทศ กำกับ ติดตาม  ตามตัวบ่งชี้มาตรการข้อที่ 3 



   2.4 มาตรการที่ 4 ด้านการสอดแทรกในการเรียนการสอนและกิจกรรมนอกหลักสูตร ประกอบด้วย 
        1) นางสาวอุษณีย ์   ชุนประเสริฐ ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายวชิาการ  ประธานกรรมการ 
        2) นายเจริญศกัดิ ์  เพียรเกิด รองผู้ช่วยผู้อำนวยการฝา่ยวิชาการ  รองประธานกรรมการ 
        3) นางสาวจันทรจ์ิรา นาคทอง  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย กรรมการ 
        4) นายธวัชชัย  ชูปัญญา  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
        5) นางสาวกชกร  โพธิ์พินจิ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
        6) นางสาวมาสติา    พูลเขตกิจ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
        7) นางสาวจิดาภา  นานวน  ครูระดับชั้นประถมศึกษา   กรรมการ 
        8) นางสาวฉวีวรรณ พุ่มห้อย  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
        9) นางสาวสิรินญา  ชาญวิชณานันต ์ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       10) นายสาโรจน ์  นิลพัสด ์ ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       11) นางสาวนติยา  สารนอก  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ กรรมการ 
       12) นางสาวกรรณกิาร ์ บุญปลอด ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       13) นางสาวณัฐธรกิาฐ ์ ถาวรนันท ์ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       14) นางสาวลดัดา  บุบผาตะคุ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       15) นางสาวสธุิดา    สุนา  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       16) นางสาวสุนิสา    รองเย็น  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       17) นางสาวปราณ ี  ไตรสุข  ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       18) นางสาววณิดา  วัฒนานุกุล ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา     กรรมการ 
       19) นางสาวกุลยา  ศิริทัย  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ฯ กรรมการ 
       20) นายอรรนพ  เที่ยงท้องคุ้ง ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       21) นางพิสมัย  บุญถนอม ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       22) นางสาวประนอม อิ่มสิน  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       23) นายหลักชัย  ธนจารุผล ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       24) นางสาวณฐพร  เข็มเมือง ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       25) นางสาวนิลาวรรณ สุดด ี  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       26) นายชิงชัย  วงศ์ศิร ิ  ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       27) นางสาวมินตรา  ในจิตร ์  ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       28) นางสาวศุภลักษณ์ แม้นเหมือน ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       29) นางสาวกัญญาพัชร ยอดกลาง ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       30) นายวรพล  พลเยี่ยม  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ  กรรมการ 
       31) นางสมพร  รอดชวีะ  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       32) นางสาววรรณ ี  อมาตยกุล ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       33) นางนัธยา  สุวรรณรัตน ์ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       34) นายสายันต ์  แสนใหม่ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 



       35) นางสาวจรรยา  ดีสำโรง  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       36) นางสาวฉววีรรณ กรุดไทย  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       37) นางสาวปรียาภรณ ์ แก้วใหญ ่ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       38) นางสาวประภารัตน ์ เงาะหวาน ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       39) นางสาวสายสณุีย์ สอนโคกกลาง ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       40) นางสาวจิติยา  มะลิวัลย์   ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       41) นางสาวเพียงกานต ์ ชมภูนุช  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  กรรมการ 
       42) นางสาวป่านแก้ว ระฆังทอง ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       43) นางสาวอัมพร  สุกใส  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       44) นางสาวธนาภรณ ์ วงษ์ประเสริฐ ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       45) นางสาวชนาภา  หมายถูก หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชพี  กรรมการ 
       46) นายราชวิถี    ดีแก่  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       47) นายณรงค์เดช  พิมพา  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ กรรมการ 
       48) นางสาวปวีณา  ยิ่งมีอยู ่  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       49) นายปิยะวัฒน ์  บัวสด  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       50) นางสาวเกียรตศิักดิ ์ สิงห์โสดา ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       51) นางสาวปารภชั  ชวสิษชุณห ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
       52) นายกันตพงษ์  ยังสุข  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       53) นางอรุณ ี  ณ บางช้าง ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       54) นางสาววนัชภรณ ์ วันด ี  ครูระดับชั้นประถมศึกษา    กรรมการ 
       55) นางสาวปวีณา  ถิระโคตร ครูระดับชั้นมัธยมศกึษา    กรรมการ 
       56) นางสาวสวุิมล    กองทอง  รองผู้ช่วยผู้อำนวยการฝา่ยปฐมวัย            กรรมการ 
       57) นางสาวขจีจันทร ์ ประสมศร ี ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       58) นางสาวชลธิชา  แป้นทอง ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       59) นางสุพรรณ ี  ภู่โต  ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       60) นางสุรางค ์  ใจพรหม  ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       61) นางสาวสุมลฑา  นิทากร  ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       62) นางสาวจุฑารตัน์ หนูสวัสดิ์ ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       63) นางสาวสกุัญญา ชื่นกำเหนิด ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       64) นางสาวสกุานดา กู้วงศ์ประเสริฐ ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       65) นางสาวไอราดา  มีสุข  ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       66) นางสาวสวุิมล  ศิริพร  ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       67) นางสาวธีรด ี  รวยอาร ี ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       68) นางสาวสชุานาถ ไทยทว ี  ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       69) นางสาววิภารตัน์ ไชยธรรม ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 



       70) นางสาวนพรตัน์  พรหมมา ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       71) นางสาวรัตนาภรณ์   จุ้มนารินทร ์ ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       72) นางสาวปิยะกร   ศรีระวตัร ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       73) นางสาวอจัฉรา   เนียมเพาะ ครูระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
       74) นางสาวสกุัญญา พลธีระ  ครูระดับชั้นประถมศึกษา       กรรมการและเลขาฯ 
มีหน้าที่   
   1. วางแผนและกำหนดกิจกรรมเพื่อสอดแทรกเรื่องบุหรี่ และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในรายวิชาและกิจกรรมตา่ง ๆ ทั้ง
ในและนอกหลักสูตร 
   2. ถ่ายทอด/สื่อสาร/สอดแทรก/เน้นย้ำ เรื่องโทษ พิษภัย และผลกระทบของบุหรี่/เครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในรายวชิา
และกิจกรรมต่าง ๆ ทั้งในและนอกหลักสูตร 
   3. รวบรวมโครงการ/ชิ้นงานจากการจัดกจิกรรมการเรียนรู้ตามแผนการจัดการเรียนรู้ในรายวิชาและห้องเรียนปลอด
บุหรี่ บุหรี่ไฟฟ้า กัญชา และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ให้คณะกรรมการประเมินโครงการ 
   4. สรุปผลจากการดำเนินงานสอดแทรกในการเรียนการสอนและกิจกรรมนอกหลักสูตร 
   5. นิเทศ กำกับ ตดิตาม ประเมินผลการดำเนินงานตามตัวบ่งชี้มาตรการข้อที่ 4 
   2.5 มาตรการที่ 5 ด้านการมีสว่นร่วมของนักเรียน ประกอบด้วย 
 1) นางสาวปราณ ี ไตรสขุ    คร ู   ประธานกรรมการ 
 2) นางสาวกชกร  โพธิพ์นิิจ   คร ู   รองประธานกรรมการ 
 3) นายเกียรติศักดิ์  สิงห์โสดา   คร ู   กรรมการ 
 4) นายชัยพฤกษ์  ระกำพล   คร ู   กรรมการ 
 5) นายณรงค์เดช  พิมพา    คร ู   กรรมการ 
 6) นางสาวนิตยา  สารนอก   คร ู   กรรมการ 
 5) สมาชิกสภานักเรียนและคณะกรรมการสภานกัเรียน   กรรมการ 
 6) นางสาวสายสุณีย์  สอนโคกกลาง  คร ู   กรรมการ 
 7) นางสาวปรียาภรณ ์ แก้วใหญ ่   คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่   
   1. ส่งเสริมใหน้ักเรียนมีส่วนร่วมในการเฝ้าระวงั ป้องกันเพื่อควบคุมยาสูบและเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ทั้งบริเวณในและ
นอกสถานศึกษา 
   2. ส่งเสริมให้นักเรียนประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างค่านิยมการไม่สูบบุหรี่ ไม่ดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในช่องทางที่
หลากหลาย 
   3. ส่งเสริมให้นักเรียน สร้างสรรค์สื่อการเรียนรู้ เพื่อให้นักเรียนในสถานศึกษามีภูมิคุ้มกันในการปกป้องตนเองจาก
การสูบบบุหรี่ และการดืม่แอลกอฮอล ์
   4. ส่งเสริมให้นักเรียน ร่วมรณรงค์บ้านและชุมชนปลอดบุหรี่/เครื่องดื่มแอลกอฮอล ์
   5. นิเทศ กำกับ ตดิตาม ประเมินผลตามตัวบ่งชี้มาตรการข้อที่ 5 

 



   2.6 มาตรการที่ 6 ด้านการดูแลช่วยเหลือนักเรียนไม่ให้สูบบุหรี่ ประกอบด้วย 
 1) นายเกียรติศักดิ์  สิงห์โสดา   คร ู         ประธานกรรมการ 
 2) นายชัยพฤกษ์  ระกำพล  คร ู              รองประธานกรรมการ 
 3) นายณรงค์เดช  พิมพา   คร ู         กรรมการ   
 4)ครูนางสาวปราณี  ไตรสุข  คร ู         กรรมการ 
 5) นางณัฐธรกิาฐ ์ ถาวรนันท์  คร ู         กรรมการ 
 6) นางสาวนิตยา  สารนอก  คร ู         กรรมการ 
 7) นางสาววณิดา  วัฒนานุกุล  คร ู         กรรมการ 
 8) นางสาวสายสุณีย์  สอนโคกกลาง คร ู         กรรมการ 
 9) นางสาวปรียาภรณ ์ แก้วใหญ ่  คร ู         กรรมการและเลขานุการ          
มีหน้าที่   
   1. มีกระบวนการป้องกัน คัดกรอง และตดิตามนักเรียนกลุ่มเสี่ยง เพื่อป้องกันการเริ่มสูบบุหรี่และเครื่องดื่ม
แอลกอฮอล์ของนักเรียน 
   2. มีกระบวนการในการดูแลชว่ยเหลือ ให้คำปรึกษาเพื่อการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมการสูบบุหรี่ และเครื่องดื่ม
แอลกอฮอล์ของนักเรียนกลุ่มเสี่ยงให้เลิกสูบบุหรี่และเลิกดื่มเครื่องดื่มแอลกอฮอล์แบบบูรณาการ และติดตามผลการ
อย่างต่อเน่ือง 
   3. มีกระบวนการส่งตอ่นักเรียนที่สูบบุหรี่และติดตามการดื่มเครือ่งดื่มแอลกอฮอล์เข้าสู่ระบบบริการเลิกตามความ
เหมาะสม และติดตามผลการเลิกของนักเรียนที่เข้าสู่ระบบบริการเลิกอย่างต่อเน่ือง 
   4. นิเทศ กำกับ ตดิตาม ประเมินผลตามตัวบ่งชี้มาตรการข้อที่ 6 
  2.7 มาตรการที่ 7 ด้านการมีกิจกรรมร่วมระหว่างโรงเรียนกับชุมชน ประกอบด้วย 
 1) นางสาวสายสุณีย ์ สอนโคกกลางคร ู คร ู              ประธานกรรมการ   
 2) นางสาวจิติยา  มะลิวัลย์        ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายจิตตาภิบาล      รองประธานกรรมการ   
 3)นางสาวกาญจน์พิชา  แอนุ้ย  ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายกจิการนักเรียน  กรรมการ  
 4) นายเกียรติศักดิ์  สิงห์โสดา  คร ู         กรรมการ 
 5) นายณรงค์เดช  พิมพา   คร ู         กรรมการ 
 6) นายไพโรจน์  วักษณาพิทักษ ์  พนักงานราชการ        กรรมการ 
 7) นายสกล  สุวรรณรัตน์   ผู้นำชุมชน        กรรมการ 
 8) ดต.จิณณวัตร  พรมมานอก  สภ.พระประแดง        กรรมการ 
 9) นายสุวัชร ์ วงค์จติราทร  รพ.บางปะกอก 1        กรรมการ 
         10) นางสาวกชกร  โพธิพ์ินิจ  ครู              กรรมการ 
         11) นางสาวลดัดา  บุบผาตะค ุ  คร ู         กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่   
   1. มีกิจกรรมสรา้งความตระหนักโทษ พิษภัย และผลกระทบของบุหรี่และเครื่องดื่มแอลกอฮอลร์่วมกับชุมชน 
   2. ชี้แจงและขอความร่วมมือรา้นค้าในชุมชน ไม่ให้จำหน่ายบุหรี่และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ให้กับเยาวชนตามที่
กฎหมายกำหนด 



   3. ผลักดันให้ผู้นำชุมชนมีนโยบายสนับสนุนการดำเนินงานชุมชนปลอดบุหรี่และเครื่องดื่มแอลกอฮอล ์
   4. นิเทศ กำกับ ตดิตาม ประเมินผลตามตัวบ่งชี้มาตรการข้อที่ 7 
3. คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย 
    1) นางสาวกาญจน์พชิา  แอนุ้ย    ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายกจิการนักเรียน   ประธานกรรมการ 
    2) นายเกียรติศักดิ์  สิงห์โสดา   คร ู           ประธานกรรมการ 
    3) นางสาวลัดดา  บบุผาตะคุ   คร ู           กรรมการ 
    4) นางสาวประภารัตน์   เงาะหวาน  คร ู           กรรมการ 
    5) นางสาวนิลาวรรณ สุดด ี   คร ู           กรรมการ 
    6) นายธวัชชัย  ชูปัญญา   คร ู           กรรมการ 
    7) นางสาวปราณ ี ไตรสุข    คร ู           กรรมการ 
    8) นางสาวสายสณุีย์  สอนโคกกลาง           คร ู           กรรมการ 
    9) นางสาวอัมพร  สกุใส    คร ู           กรรมการ 
   10) นางสาววนัชภรณ ์  วันดี        คร ู           กรรมการ 
   11) นางสาวกชกร  โพธิ์พินิจ      คร ู           กรรมการ 
   12) นายชัยพฤกษ ์ ระกำพล           คร ู           กรรมการ 
   13) นางสาวปวีณา  ถริะโคตร   คร ู           กรรมการ 
   14) นางสาวจิดาภา  นานวน   คร ู           กรรมการ 
   15) นายณรงค์เดช  พมิพา   คร ู           กรรมการ 
   16) นางสาวณัฐธริกาฐ์ ถาวรนันท์       คร ู           กรรมการ 
   17) นายกันตพงษ์  ยังสุข       คร ู           กรรมการ 
   18) นางสาวปรียาภรณ์  แก้วใหญ ่          คร ู           กรรมการ 
   19) นางสาววณดิา  วฒันานุกุล   คร ู           กรรมการ 
   20) นางสาวนิตยา  สารนอก   คร ู           กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่   
 ออกแบบและจัดทำแบบประเมินโครงการ/กิจกรรมพรอ้มทั้งจัดทำรูปเล่มสรุปผลการจัดกจิกรรม และโครงการ
สถานศึกษาปลอดบุหรี่และเครื่องดื่มแอลกอฮอล์เสนอผู้เกี่ยวข้องตามสายการบังคับบัญชาต่อไป 
4. คณะกรรมการทำสื่อนำเสนอ 
 1) นางสาวประภาพร  สภุาคมล  คร ู   ประธานกรรมการ 
 2) นายหลักชัย  ธนจารผุล  คร ู   รองประธานกรรมการ 
 3) นายณัฐกิตติ์  เทพมงคล  เจ้าหน้าที่  กรรมการ 
 4) นางสาวปวีณา  ถิระโครต  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 



มีหน้าที่   
  1. ออกแบบปกผลงานตา่ง ๆ ตามองค์ประกอบให้เป็นแนวทางเดียวกันทัง้รูปแบบ 
  2. จดัเตรียม Video สำหรับใช้ในการรับการประเมิน 
  
 ให้คณะกรรมการที่ไดร้ับการแต่งตั้งปฎิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เสียสละ เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่
นักเรียนและทางโรงเรียนต่อไป 
 
 สั่ง ณ วันที ่25 มิถุนายน 2567 
 
         
 
 
         

(ซิสเตอร์ ดร.เยาวลักษณ ์ รอดงาม) 
ผู้จัดการ/ผู้อำนวยการ 

 

 

 


